
SECRETAR
CIOCA GABRIlfeV- LENUŢA

PREŞEDINT
Comitetului Local pentru

CRISTIAN GHEORG

HOTĂRÂREA NR. 6 dîn2>A07.2020
cu privire la stabilirea zonelor pietonale şi celelalte zone intens frecventate de

persoane de pe raza oraşului Victoria, unde va fi instituită obligativitatea
purtării măştii de protecţie

Comitetul Local pentru Situaţii de Urgentă al oraşului Victoria, întrunit în data
de 31.07.2020.

Luând în considerare convocatorul nr. 10034/30.07.2020 întocmit de
preşedintele Comitetului Local pentru Situaţii de Urgenţă Victoria.

Având în vedere art.4 din Hotărârea Comisiei Judeţene pentru Situaţii de
Urgenţă, nr. 18/29.07.2020- privind stabilirea unor măsuri de limitare a răspândiri
infecţiilor cu SARS-CoV-2 la nivelul spaţiilor/activităţilor unde există un risc crescut
de infectare, Comisile Locale de Situaţii de Urgenţă (CLSU) vor stabili prin hotărâri
propri, adoptate până la data de 01.08.2020, arterele pietonale şi celelalte zone intens
frecventate de persoane de pe raza fiecărei unităţi administrativ teritoriale, unde va fi
instituită obligativitatea purtării măştii de protecţie

în conformitate cu prevederile Ordonanţei de urgenţă a Guvernului nr.

21/2004 privind Sistemul Naţional de Management al Situaţiilor de Urgenţă, aprobată
cu modificări şi completări prin Legea nr. 15/2005, cu modificările şi completările
ulterioare:

HOTĂRĂŞTE:

Art.l - Se instituie obligativitatea purtării măşti de protecţie pentru toate
persoanele prezente în piaţa agroalimentară, atât în spaţiul deschis cât şi în hala
închisă, începând cu data de 01.08.2020, ora 6,00.

Art.2 - Se instituie obligativitatea purtării măştii de protecţie la toate
evenimentele, de orice natură, unde sunt create condiţii de aglomerare de persoane,
pe raza localităţii, desfăşurate atât în interior cât şi în exterior, începând cu data de
01.08.2020, ora 6,00.

Art.3 - Se instituie obligativitatea purtării măştii de protecţie, atât în interiorul
sediilor tuturor agenţilor economici (instituţii, centre medicale, magazine alimentare
şi nealimentare) cât şi în exteriorul acestora, unde pentru accesul în interior este
necesar un timp de aşteptare, începând cu data de 01.08.2020, ora 6,00.

Art.4 - Se instituie obligativitatea purtării măştii de protecţie în mijloacele de
transport persoane cît şi în staţiile de aşteptare de pe raza oraşului Victoria, începând
cu data de 01.08.2020, ora 6,00.

Art.5 - Prezenta hotărâre se comunică , prin afişare, pe site-ul primăriei precum
şi prin comunicate tuturor ageiîţilo^^^^oi^iici avizaţi de măsurile luate, pentru
punere în aplicare prin ord^rîpşi a^^administrâtive ale acestora.

ROMÂNIA
ORAŞUL VICTORIA

Strada Stadionului, nr.14, jud. Braşov Tel: 0268/241525
Fax: 0268/241501 E-mail: primăria.victoria(5),vahoo.com


